EVALUASI RENCANA AKSI
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN (BPPP) AMBON

TAHUN 2025

SASARAN
STRATEGIS

INDIKATOR KINERJA UTAMA

SATUAN

TARGET

TARGET TW 3

REALISASI TW 3

OUTPUT/VOL

OUTPUT/VOL

PROGRES FISIK (%)

Terselenggaranya
Pelatihan dan
Sertifikasi SDM
Kelautan dan
Perikanan

Jumlah Lulusan pelatihan yang
terserap di Dunia Usaha dan
Dunia Industri atau Dunia Kerja
di BPPP Ambon (Orang)

Orang

1,294

30

35

117

Masyarakat Kelautan dan
Perikanan yang dilatih di BPPP
Ambon (Orang)

Orang

1,840

264

255

97

Nilai PNBP Satker BPPP Ambon
(Rupiah Miliar)

Rupiah
Miliar

0.81

0.5

0.41

82

Sumber Daya Manusia Kelautan
dan Perikanan Bersertifikat
Kompetensi di BPPP Ambon
(Orang)

Orang

30

Terselenggaranya
Penyuluhan Kelautan
dan Perikanan

Kelompok Pelaku Usaha/Pelaku
Pendukung Yang Disuluh Oleh
BPPP Ambon (Kelompok)

Kelompok

2,939

2,000

1,400

70

Kelompok Pelaku Usaha/Pelaku
Pendukung yang Ditingkatkan
Kelasnya oleh Satminkal BPPP
Ambon (Kelompok)

Kelompok

24

15

12

80

Kelompok Kelautan dan
Perikanan Yang Dibentuk Oleh
BPPP Ambon (Kelompok)

Kelompok

114

60

70

117

Gabungan
Kelompok/Koperasi/Korporasi
yang Mendapatkan
Pendampingan oleh Satminkal
BPPP Ambon (Unit)

unit

19

10

80

Tersedianya [lmu
Pengetahuan dan
Teknologi serta
Rekomendasi dan
Model
Pemberdayaan Sosial
Ekonomi Kelautan
dan Perikanan

Media Penyuluhan Sesuai dengan
Kebutuhan Pelaku Usaha di
Satker BPPP Ambon (Paket)

Paket

100

10

Jumlah Penyuluh Kelautan dan
Perikanan yang Lulus Pelatihan
Teknis di Satminkal BPPP Ambon

orang

100

Tersedianya Sarana
dan Prasarana
Pelatihan dan
Penyuluhan KP

11

Sarana pelatihan KP yang
ditingkatkan kapasitasnya di
BPPP Ambon (Unit)

Unit

Terpenuhinya
Layanan Dukungan
Manajemen BPPP
Ambon

12

Persentase layanan dukungan
manajemen internal BPPP
Ambon (%)

%

100

75

50

67

13

Indeks Profesionalitas ASN BPPP
Ambon (indeks)

Indeks

83

78

80.81

104

14

Persentase Rekomendasi hasil
pengawasan yang dimanfaatkan
untuk perbaikan kinerja BPPP
Ambon (%)

%

85

85

85

100

15

Penilaian Mandiri SAKIP BPPP
Ambon (Nilai)

Nilai

80

16

Tingkat Kepatuhan Pengelolaan
BMN BPPP Ambon (%)

%

80

17

Persentase Rencana Umum
Pengadaan PBJ] Yang Diumumkan
Pada SIRUP BPPP Ambon (%)

%

80

80

80

100

18

Nilai Kinerja Pelaksanaan
Anggaran BPPP Ambon (Nilai)

Nilai

92

85

85

100

19

Nilai Kinerja Perencanaan
Anggaran BPPP Ambon (Nilai)

Nilai

Total




