EVALUASI RENCANA AKSI BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN (BPPP) AMBON TAHUN 2025

No.	SASARAN STRATEGIS	INDIKATOR KINERJA UTAMA		SATUAN	TARGET	TARGET TW 3	REALISASI TW 3	
						OUTPUT/VOL	OUTPUT/VOL	PROGRES FISIK (%)
	Terselenggaranya Pelatihan dan Sertifikasi SDM Kelautan dan Perikanan	1	Jumlah Lulusan pelatihan yang terserap di Dunia Usaha dan Dunia Industri atau Dunia Kerja di BPPP Ambon (Orang)	Orang	1,294	30	35	117
1		2	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang dilatih di BPPP Ambon (Orang)	Orang	1,840	264	255	97
		3	Nilai PNBP Satker BPPP Ambon (Rupiah Miliar)	Rupiah Miliar	0.81	0.5	0.41	82
		4	Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Bersertifikat Kompetensi di BPPP Ambon (Orang)	Orang	30	-	-	-
	Terselenggaranya Penyuluhan Kelautan dan Perikanan	5	Kelompok Pelaku Pendukung Yang Disuluh Oleh BPPP Ambon (Kelompok)	Kelompok	2,939	2,000	1,400	70
		6	Kelompok Pelaku Usaha/Pelaku Pendukung yang Ditingkatkan Kelasnya oleh Satminkal BPPP Ambon (Kelompok)	Kelompok	24	15	12	80
2		7	Kelompok Kelautan dan Perikanan Yang Dibentuk Oleh BPPP Ambon (Kelompok)	Kelompok	114	60	70	117
		8	Gabungan Kelompok/Koperasi/Korporasi yang Mendapatkan Pendampingan oleh Satminkal BPPP Ambon (Unit)	unit	19	10	8	80
3	Tersedianya Ilmu Pengetahuan dan Teknologi serta Rekomendasi dan Model Pemberdayaan Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan	9	Media Penyuluhan Sesuai dengan Kebutuhan Pelaku Usaha di Satker BPPP Ambon (Paket)	Paket	1	1	1	100
3		10	Jumlah Penyuluh Kelautan dan Perikanan yang Lulus Pelatihan Teknis di Satminkal BPPP Ambon	orang	7	1	1	100
4	Tersedianya Sarana dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP	11	Sarana pelatihan KP yang ditingkatkan kapasitasnya di BPPP Ambon (Unit)	Unit	1		-	-
	Terpenuhinya Layanan Dukungan Manajemen BPPP Ambon	12	Persentase layanan dukungan manajemen internal BPPP Ambon (%)	%	100	75	50	67
		13	Indeks Profesionalitas ASN BPPP Ambon (indeks)	Indeks	83	78	80.81	104
		14	Persentase Rekomendasi hasil pengawasan yang dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja BPPP Ambon (%)	%	85	85	85	100
5		15	Penilaian Mandiri SAKIP BPPP Ambon (Nilai)	Nilai	80	-	-	-
		16	Tingkat Kepatuhan Pengelolaan BMN BPPP Ambon (%)	%	80	-	-	-
		17	Persentase Rencana Umum Pengadaan PBJ Yang Diumumkan Pada SIRUP BPPP Ambon (%)	%	80	80	80	100
		18	Nilai Kinerja Pelaksanaan Anggaran BPPP Ambon (Nilai)	Nilai	92	85	85	100
		19	Nilai Kinerja Perencanaan Anggaran BPPP Ambon (Nilai) Total	Nilai	71.5	-	-	-